effundi ventriculorum cerebri aquam, & cerebrum concidere, irreparabilem inde mortem sequi.

§. 15. Sed qua ratione tanta aquæ copia intra duram matrem, & piam, aut intra ventriculos cerebri (his in locis frequens hydrocephali sedes constituitur ex ratione, qua difficile aqua intra pericranium exterius, aut intra cranium, & duram matrem, propter partium duritiem, & fortem nexum) colligitur? Unica esse videtur causa impedita nempe tenuis roris absorptio. Jugi enim vapore & arachnoideam, & piam matrem madescere, & non parvam aquulæ quantitatem intra cerebri ventriculos colligi in naturali statu scimus omnes. Si autem in foetu, & in nuper nato puero, aut per compressionem, aut per obstructionem, aut per convulsionem, aut per quamcumque aliam internam causam clauduntur vasorum absorbentium hiatus, & dum ab exhalantibus arteriis ros emittitur ab inhalantibus non hauritur, augetur sensim aquæ copia, quæ distendens cranii ossa hydrocephalon

*Quæ est
causa hy-
drocephali.*

constituit. Neque mirum alicui videri potest pueros vivere per menses, & forsitan annos tantam aquæ copiam super cerebrum habentes. Nam hujusmodi aqua non comprimit solum cerebrum, sed contra ossa urgens ea mollia enormiter distendit, ita ut aliquando visa sint obversa capiti lumine contentæ intra calvariam partes propter summam cranii diaphinitatem. Neque vero data cerebri compressio ab aqua deficit. Hac enim compressione efficitur, ut hujusmodi pueri sint stupidi, & sensus habeant habetes, nec non propter influxus nervei defectum capiti subpositas partes graciles & debiles teneant. Vidi superioribus annis puerum in nosocomio incurabilium decumbentem annorum octo, qui hydrocephalo laboravit, & ejus caput erat tam magnum, ut sine dubio quatuor simul junctas puerorum calvarias superaret. Hic puer reliquas corporis partes ita exiles, & parvas habebat, ut vix nuper nati infantis corpus æquare videretur. Nec in erecto situ, sustineri, nec ambulare potuit. Post duos menses ta-

*Hydroce
phali phæ
nomena.*

lbe confectus periiit. Et aqua intra cal-
 variam collecta potest per tubum spinæ
 ad usque os sacrum venire, ibique col-
 lecta ita emollire vertebrae, ut tandem
 eas separare valeat. Sic exit involu-
 crum tubi spinæ, & ob peculiarem
 aquæ collectionem fit *tumor hydro-rachi-*
ticus, cujus ut plurimum lethalis est
 exitus. Neque denegamus per totam spi-
 nam nimis collectam aquam tamquam
 ossei canalie spinæ hydropem facturam
 non raro observari. Hæc est *hydro-ra-*
chitis, quæ haud raro accidere quoque
 solet ob impeditam humoris aquei ab-
 sorptionem vasorum inhalantium in to-
 to spinæ cavo existentium. Quando
 vero dissociantur a corporibus vertebra-
 rum apophyses ob congestam aquam,
 & peculiaris tumor aquosus constituitur,
 tunc fit morbus, quem vocant *spinam*
bifidam. Ab anatome enim scimus &
 apophyses transversas, & spinosas ver-
 tebrarum per sychondrosim, sive per
 intermediam cartilagineam conjungi cum
 osseo vertebrae corpore. Hæc carti-
 lago in scætu, & in infante tenerrima
 est,